现将 2025 年第三季度可转换公司债券转股及公司股份变动情况公告如下：

一、可转换公司债券发行上市概况

（一）可转债发行情况

根据中国证券监督管理委员会出具的《关于同意山东省章丘鼓风机股份有限公司向不特

定对象发行可转换公司债券注册的批复》（证监许可〔2023〕1903 号），山东省章丘鼓风机

股份有限公司于 2023 年 10 月 17 日向不特定对象发行了 2,430,000 张可转换公司债券，发

行价格为每张 100 元，募集资金总额 24,300.00 万元，扣除各项发行费用后，实际募集资金

净额为 238,629,781.92 元，上述款项已于 2023 年 10 月 23 日全部到账。永拓会计师事务所

（特殊普通合伙）对公司本次募集资金到位情况进行了审验，并于 2023 年 10 月 23 日出具了

永证验字（2023）第 210025 号《验资报告》。

（二）可转债上市情况

经深圳证券交易所（以下简称“深交所”）同意，公司 24,300.00 万元可转换公司债券

于 2023 年 11 月 3 日起在深交所挂牌交易，债券简称“章鼓转债”，债券代码“127093”。

（三）可转债转股期限

2

根据有关规定和《山东省章丘鼓风机股份有限公司向不特定对象发行可转换公司债券募

集说明书》（以下简称《募集说明书》）的约定，本次发行的可转债转股期自可转债发行结

束之日（2023 年 10 月 23 日，T+4 日）起满六个月后的第一个交易日（2024 年 4 月 23 日）

起至可转债到期日（2029 年 10 月 16 日）止（如遇法定节假日或休息日延至其后的第 1 个交

易日；顺延期间付息款项不另计息）。

（四）可转换公司债券转股价格调整情况

本次发行的可转换公司债券的初始转股价格为 10.35 元/股。

根据公司 2024 年 6 月 27 日披露的《关于“章鼓转债”转股价格调整的公告》，鉴于公

司实施 2023 年度权益分派，以公司 2023 年权益分派实施时股权登记日的总股本为基数，向

全体股东每 10 股派发现金股利 1元人民币（含税），不转增，不送股，因此“章鼓转债”的

转股价格从 10.35 元/股调整为 10.25 元/股，调整后的转股价格自 2024 年 7 月 5 日起生效。

根据公司 2025 年 7 月 19 日披露的《关于“章鼓转债”转股价格调整的公告》，鉴于公

司实施 2024 年度权益分派，以公司 2024 年权益分派实施时股权登记日的总股本为基数，向

全体股东每 10 股派发现金股利 1元人民币（含税），不转增，不送股，因此“章鼓转债”的

转股价格从 10.25 元/股调整为 10.15 元/股，调整后的转股价格自 2025 年 7 月 25 日起生效。

二、“章鼓转债”转股及股份变动情况

2025 年第三季度，章鼓转债因转股减少 870 张，转股数量为 8,564 股。截至 2025 年 9

月 30 日，章鼓转债剩余可转债数量为 2,425,183 张，剩余可转债金额为 242,518,300 元。公

司 2025 年第三季度股本变动情况如下：

股份性质

本次变动前 本次变动增减 本次变动后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 数量（股） 比例（%）

一、限售条件流通

股/非流通股
29,954,099 9.60 649,275 30,603,374 9.81

高管锁定股 29,954,099 9.60 649,275 30,603,374 9.81

二、无限售条件流

通股
282,084,375 90.40 -640,711 281,443,664 90.19

三、总股本 312,038,474 100.00 8,564 312,047,038 100.00

三、其他

投资者如需了解章鼓转债的其他相关内容，请查阅于 2023 年 10 月 13 日刊载在巨潮资讯

网（www.cninfo.com.cn）的《山东省章丘鼓风机股份有限公司向不特定对象发行可转换公司

债券募集说明书》全文或拨打投资者专线 0531-83250020 进行咨询。

3

四、备查文件

（一）截至 2025 年 9 月 30 日中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的发行人

股本结构表；

（二）截至 2025 年 9 月 30 日中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的“章鼓

转债”股本结构表。

特此公告。

山东省章丘鼓风机股份有限公司董事会

2025 年 10 月 10 日